
      
 

Läs mer om studier i Kanada på: https://www.utlandsstudier.se/studera/canada  

Hur mycket kostar 
det? Klarar man sig 
på CSN? 

Innan du ansöker till en skola utomlands måste du avgöra om du har råd med den. 
Kursavgifterna i Kanada är lite lägre än i USA men de är fortfarande höga så kolla upp 
priset på den skola du är intresserad av. Billigast är det att studera på landsbygden, 
där kan man ha ibland klara sig på CSN-lånen, samma sak på mindre college men på 
universiteten i storstäderna behöver man ofta en del egna pengar utöver CSN för att 
det ska gå runt. Läs mer om CSN för utlandsstudier på nästa sida. 

Hur ansöker jag? Du ansöker direkt till skolorna eller genom det system som de hänvisar till. Kontakta 
skolan du är intresserad av för mer info och läs mer på deras hemsida samt i vår 
artikel: https://www.utlandsstudier.se/artiklar/ansokan  

Hur översätter jag 
mina betyg? 

Du ansöker med dina betyg översatta till engelska. Eventuell betygsomvandling görs 
av skolan du ansöker till eller organisation som de hänvisar till. Kolla om din svenska 
skola kan skriva ut dina betyg på engelska. Annars får du anlita en översättare. Ibland 
behöver man också gå till Notarius Publicus för att få intyg på att betygen är äkta. Du 
kan få hjälp med översättning, notarisering och apostille på 
https://www.legalisering.se/  

Behöver man 
visum? 

På korta utbildningar där du vistas i Kanada i högst 180 dagar behöver du inget 
visum. För att studera i Kanada i mer än 6 månader krävs ett studentvisum. Du kan få 
hjälp med ansökan av: https://www.allavisum.se/  

Får jag jobba 
medan jag 
studerar? 

Om du har studentvisum har du i regel rätt att jobba på campus. Studerar du på 
heltid på ett program som leder till en Degree kan du jobba 20 timmar i veckan off 
campus under terminerna samt heltid på loven. Var och hur du får jobba beror på 
flera olika faktorer så dubbelkolla detta med din skola eller myndigheterna. 

Kan jag få 
stipendium? 

Stipendier i form av en kursrabatt är vanligt på dyrare skolor i Kanada. Stipendier som 
täcker hela kursavgiften är dock mycket ovanliga så var beredd på att ta fulla CSN-lån. 
Skolan du ska läsa på är den klart största stipendiegivaren. Ansöker du till ett college 
eller universitet som vi har tipsat om och vill starta nästa år är du också välkommen 
att ansöka om vårt utlandsstudiestipendium: 
https://www.utlandsstudier.se/artiklar/utlandsstudiestipendiet  

Hur bor man? Man brukar kunna få hjälp med studentboende av sin skola. Läs mer om det här: 
https://www.utlandsstudier.se/artiklar/studentboende-utomlands  

Behöver jag en 
försäkring? 

Ja, det är livsviktigt med en bra försäkring när du studerar i Kanada. Du hittar rabatter 
& tips på försäkringar här: https://www.utlandsstudier.se/forsakring 

Hur betalar jag? Vår hjälp är gratis men skolorna i Kanada har en kursavgift. Du betalar direkt till 
skolan när du fått pengarna från CSN. Läs mer om hur man betalar till en skola 
utomlands: https://www.utlandsstudier.se/artiklar/utlandsbetalningar  
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De flesta som studerar utomlands finansierar sina utlandsstudier med studiemedel från CSN. 

Du får samma belopp oavsett vilket land du studerar i. 

Minimilängd 13 veckor utanför EU 

Utanför EU måste du läsa i minst 13 veckor för att ha rätt till studiemedel från CSN. Således 

kan du inte få studiemedel för sommarkurser eller kortare språkkurser utanför EU. 

Finns det några utbildningar jag inte kan få CSN för? 
Du kan inte få CSN för distansutbildningar på skolor utanför EU. För kurser som klassas som 
gymnasienivå (t.ex. språkkurser) får du CSN först från och med den 1 juli det år du fyller 20. 
För utbildningar på högskolenivå kan du få CSN även om du är yngre än 20 på godkända 
college och universitet. 
 
Studiemedelsbelopp per vecka 
Hur mycket du kan få från CSN beror på hur många veckor du studerar utomlands. Här är 
studiemedelsbeloppen för 2023: 
 Högskolenivå Gymnasienivå 

Studiebidrag 913 

Studielån 2100 
Merkostnadslån för utlandsstudier 656 
Merkostnadslån för undervisningsavgift 3360 1680 
Totalt per vecka 7029 5349 

Läs mer och beräkna dina studiemedel på: https://www.utlandsstudier.se/sidor/csn 
 
Ansök om CSN efter att du blivit antagen till en skola utomlands 

Efter att du har blivit antagen till en skola utomlands är det dags att ansöka om CSN. Om du 

ansöker till någon av våra samarbetspartners kan vi hjälpa dig med CSN-ansökan. Maila oss 

på student@utlandsstudier.se för mer information efter att du har blivit antagen. 

Kan jag jobba i Sverige om jag utbildat mig utanför EU? 
Utlandsstudier är en bra merit i ditt CV och en examen som du har tagit utomlands är 

vanligtvis lika mycket värd som en examen du tagit i Sverige. Läs mer i vår artikel: 

https://www.utlandsstudier.se/artiklar/utlands-utbildning-sverige 

Licensyrken kan kräva kompletteringar 

Yrken som kräver en licens, t.ex. läkare, sjuksköterska, psykolog eller apotekare kräver ofta 

kompletteringar för att jobba i Sverige om du har gått en hel utbildning utanför EU. Du kan 

läsa mer om vad som krävs för att få en yrkeslicens hos Socialstyrelsen. Detsamma gäller 

juristutbildningar då lagsystemen skiljer sig åt mellan olika länder. Observera också att 

ämnen som juridik (law school) och medicin (Med School) bara ges på masternivå i USA och 

kräver att du tagit en fyraårig kandidatexamen innan du kan söka dit. Läs mer i vår artikel: 

https://www.utlandsstudier.se/artiklar/legitimationsyrken 
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